
Warszawa, 13-05-2022 r.

LPR.ZZP.26.14-4.2022 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Odnowienie licencji na oprogramowanie 
antywirusowe na stacje dostępowe SWD PRM oraz stacje robocze 
LPR” (nr postępowania ZP/1/IV/2022).

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 5 i 6 
oraz art. 137 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, 
w związku z wnioskiem Wykonawcy udziela następujących odpowiedzi oraz 
wprowadza zmiany w treści SWZ.

Pytanie nr 1
Dotyczy Opis Przedmiotu Zamówienia

Pragniemy poinformować, że Tabela nr 1 dotycząca licencji w ramach systemu 
1 zawiera błędne zestawienie posiadanych przez Zamawiającego licencji. 
Zgodnie z wykazem otrzymanym od dystrybutora oprogramowania ESET 
Zamawiający posiada następujące licencje:

1. ESET PROTECT Entry ON-PREM (poprzednia nazwa licencji ESET 
Endpoint Security + File Security), liczba stanowisk 3600 szt., identyfikator 
3AG-56D-AVF, data wygaśnięcia 22.09.2022r.,

2. ESET LiveGuard Advanced (poprzednia nazwa licencji ESET Dynamic Threat 
Defense),  liczba stanowisk 1000 szt., identyfikator 3AM-N3M-NFM, data 
wygaśnięcia 16.04.2022r.,

3. ESET Mail Security for MS Exchange, identyfikator 3AM-N3M-NS9, liczba 
stanowisk 1000 szt., data wygaśnięcia 16.04.2022r.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację nazw i ilości posiadanych 
licencji w OPZ oraz formularzu ofertowym zgodnie z przedstawionym 
zestawieniem. 



2

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że listę działających licencji przedstawił na podstawie panelu licencyjnego 
producenta. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że liczba licencji oraz ich identyfikatory są zgodne 
z  informacją Wykonawcy, nieścisłość w nazwach wynika ze zmian jakie wykonał producent w trakcie 
użytkowania licencji przez Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ 
w następujący sposób: 

1. w załączniku nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) pkt II. tabela nr 1 otrzymuje brzmienie:

Nazwa licencji Liczba 
stanowisk Identyfikator Data wygaśnięcia

ESET PROTECT 
Entry ON-PREM 3600 3AG-56D-AVF 22.09.2022

ESET LiveGuard 
Advanced 1000

3AM-N3M-
NFM 16.04.2022

ESET Mail Security 
for MS Exchange 1000

3AM-N3M-
NS9 16.04.2022

2. w załączniku nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) w pkt II ust. 1 zmieniony zostaje formularz cenowy. 
Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania zmieniony załącznik nr 1 do SWZ 
(Formularz ofertowy).

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający zamiast 36 miesięcznego odnowienia wsparcia dla licencji wskazanych przez 
Wykonawcę w pytaniu nr 1 dopuści dostawę licencji ESET PROTECT Complete ON-PREM na 3600 
stanowisk, która będzie pokrywać wszystkie funkcjonalności posiadane w ramach licencji ESET 
PROTECT Entry ON-PREM, ESET LiveGuard Advanced i ESET Mail Security for MS Exchange?

Licencja ESET PROTECT Complete ON-PREM na 3600 stanowisk zostanie uzyskana poprzez 
migrację posiadanej licencji ESET PROTECT Entry ON-PREM na 3600 stanowisk i będzie ważna 
przez 36 miesięcy tj. do 22.09.2025r. 

Migracja posiadanej licencji ESET PROTECT Entry ON-PREM na 3600 stanowisk do licencji ESET 
PROTECT Complete ON-PREM na 3600 stanowisk będzie korzystniejsze cenowo niż odnowienie 
wsparcia dla posiadanych licencji ESET PROTECT Entry ON-PREM na 3600 stanowisk, ESET 
LiveGuard Advanced  na 1000 stanowisk i ESET Mail Security for MS Exchange na 1000 stanowisk. 

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowane powyżej rozwiązanie, wówczas prosimy 
o modyfikację formularza ofertowego tak aby istniała możliwość opcjonalnego zaoferowania licencji 
ESET PROTECT Complete ON-PREM na 3600 stanowisk zamiast odnowienia wsparcia dla licencji 
ESET PROTECT Entry ON-PREM na 3600 stanowisk, ESET LiveGuard Advanced na 1000 stanowisk 
i ESET Mail Security for MS Exchange na 1000 stanowisk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza nabycie nowych licencji o tych samych parametrach lub lepszych o czym 
poinformował w załączniku nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia). Zamawiający wyraża zgodę 
na dostawę licencji ESET PROTECT Complete ON-PREM na 3600 stanowisk, która będzie pokrywać 



3

wszystkie funkcjonalności posiadane w ramach licencji ESET PROTECT Entry ON-PREM, ESET 
LiveGuard Advanced i ESET Mail Security for MS Exchange. W związku z powyższym Zamawiający 
zmodyfikował odpowiednio załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy. Zamawiający udostępnia na 
stronie prowadzonego postępowania zmieniony załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy).

Pytanie nr 3
Dotyczy Opis Przedmiotu Zamówienia

Pragniemy poinformować, że kupiona i posiadana przez Zamawiającego w ramach systemu 2 licencja 
ESET Endpoint Security + File Security na 350 stanowisk o identyfikatorze 3AG-64P-3FH wygasająca 
30.09.2022r. zmieniła nazwę na ESET PROTECT Entry ON-PREM. W związku tym prosimy 
o modyfikację OPZ oraz formularza ofertowego poprzez zmianę nazwy licencji z ESET Endpoint 
Security + File Security na ESET PROTECT Entry ON-PREM.  

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

1. w załączniku nr 2 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) pkt II. tabela nr 2 otrzymuje brzmienie:

Nazwa licencji Liczba stanowisk Identyfikator Data wygaśnięcia

ESET PROTECT Entry ON-PREM 350 3AG-64P-3FH 30.09.2022

2. w załączniku nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) w pkt II ust. 1 zmieniony zostaje formularz 
cenowy. Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania zmieniony załącznik 
nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy).

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający przedłuża termin składania ofert w sposób: 
Termin składania ofert: 18.05.2022 r. godz. 12:30 
Termin otwarcia ofert: 18.05.2022 r. godz. 13:00

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 
Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Michał Będziak - WP.I


		2022-05-13T09:11:05+0000
	Robert Maciej Gałązkowski




